
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 24 del 13.10.2021 
 

 

OGGETTO: Adozione linee guida di cui al D.P.C.M. del 12/10/2021 per la 
verifica del possesso della certificazione verde Covid-19 da 
parte del personale delle pubbliche amministrazioni 

 

 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

ANDRETTA Cristina Vicepresidente Assente 

CARRARETTO Renzo Componente Presente 

FRANDOLI Valter Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 
Funge da Segretario Renzo Carraretto. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTO il D.L. n. 127 del 21/09/2021 “Misure urgenti per assicurare lo svolgimento in sicurezza del 
lavoro pubblico e privato mediante l’estensione dell’ambito applicativo della certificazione verde 
COVID-19 e il rafforzamento del sistema di screening”; 

VISTO l’art. 1 comma 1 del D.L. n. 127/2021 che dispone che dal 15/10/2021 al 31/12/2021, termine 
previsto per la cessazione dello stato di emergenza, al fine di prevenire la diffusione dell’infezione 
da SARS-COV-2, è dato obbligo ai dipendenti della pubblica amministrazione e del settore privato 
di possedere ed esibire la certificazione verde COVID-19 per l’accesso ai luoghi di lavoro;  

VISTO l’art. 1 comma 5 del D.L. n. 127/2021 che prevede che Il Presidente del Consiglio dei ministri, 
su proposta dei Ministri per la pubblica amministrazione e della salute, può adottare linee guida per 
la definizione delle modalità organizzative delle verifiche di quanto disposto dal comma1 dell’art. 1; 

DATO ATTO che le linee guida emanate con D.P.C.M. del 12/10/2021 al punto 1.2 “Modalità e 
soggetti preposti al controllo” individuano nel datore di lavoro, ossia il dirigente apicale o soggetto 
equivalente, il soggetto preposto al controllo, con facoltà di delega scritta a specifico personale; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

RILEVATO che dette linee guida, nel descrivere le modalità di controllo, al punto 1.1 specificano che 
gli unici soggetti esentati dall’obbligo di esibizione della certificazione verde Covid-19 per l’accesso 
agli uffici pubblici sono gli utenti, vale a dire coloro vi si recano per l’erogazione di un servizio; 

CONSIDERATA la necessità di adottare le linee guida in oggetto, allegate al presente 
provvedimento, con l’individuazione quale preposto al controllo la dott.ssa Santina Serenella 
Grande, Dirigente f.f., la quale a sua volta potrà individuare dei delegati tra i dipendenti dell’Ente 
Parco; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto 

2. di adottare le “Linee guida in materia di condotta delle Pubbliche Amministrazioni per 

l’applicazione della disciplina in materia di obbligo di possesso e di esibizione della certificazione 

verde Covid-19 da parte del personale” emanate con D.P.C.M. del 12/10/2021; 

3. di incaricare la dott.ssa Santina Serenella Grande Dirigente f.f. dell’attuazione di quanto previsto 

dal D.L. n. 127/2021 e delle linee guida, che vengono allegate al presente provvedimento 

(allegato A), anche tramite delega a favore di uno o più dipendenti dell’Ente Parco; 

4. di comunicare il presente atto alla dott.ssa Grande; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L.R. n. 
53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Renzo Carraretto 

 

 
 

 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

OGGETTO: Adozione linee guida di cui al D.P.C.M. del 12/10/2021 per la 
verifica del possesso della certificazione verde Covid-19 da parte 
del personale delle pubbliche amministrazioni. 
 

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 


